

Folkeakademiet Østre Toten
v/Hans Otto Glomseth
2849 KAPP

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Høringsuttalelse: NOU 2007: 11 Studieforbund – læring for livet

Folkeakademiet i Østre Toten har drøftet NOU 2007: 11 – Studieforbund – læring for livet.

Vi har følgende kommentarer:

Kap 5:

Folkeakademiet Østre Toten driver aktiv opplæring rettet mot det som i regelverket er benevnt ”særskilte grupper” (viser til boks 5.1 i NOU 11). Vi mener at frivillig innsats og ledelse i denne typen læring er av spesielt stor verdi. For å opprettholde den er det viktig at økonomisk støtte opprettholdes på nåværende nivå, og helst økes

Kap 7:

Vi er positive til at fylkeskommunens opplæringsavdeling involveres i sterkere grad enn nå bl.a. fordi mye av kursenes innhold ligger på nivå med kurs i videregående skole.

Vi vil særlig peke på at et samarbeid mellom studieforbundene og fylkeskommunene kan redusere de negative virkningene av frafallet i videregående skole. Mange elever fullfører ikke teoridelen av yrkesfaglige kurs i de årene de vanligvis blir tilbudt dette. Studieforbundene, særlig de som er knyttet til fagorganisasjonene, kan tilby slik opplæring når folk er kommet i voksen alder.

Vi vet at mange kan ha et anstrengt forhold til de ordinære utdanningsinstitusjonene. Studieorganisasjonene framtrer mindre ”skolsk” fordi gruppeledere med erfaring også utenfor skoleverket vil bli møtt med større tillit og gi en følelse av likeverd.

Kap. 8.

Vi er skeptiske til bruk av personnummer ved registrering til slike kurs. Som innbyggere i dette landet står vi i alt for mange registre allerede. Personnummer gjør det særlig enkelt å kombinere registre.

Vi må også ta vare på gleden ved frivillig innsats i dette arbeidet. Derfor må vi unngå mest mulig av det som oppfattes som ”plunder og heft”.

Kursregistrering må begrense seg til opplysninger med klar relevans til kursinnhold og mål:

- navn, adresse, telefon, tidligere relevant utdanning og erfaring – KANSKJE: den enkeltes mål for deltakelsen.

Kapp 07.11.2007

For Folkeakademiet Østre Toten

Hans Otto Glomseth (leder)